
令和 7 年 1 ⽉吉⽇ 
会員各位 

（⼀社）⾹川県作業療法⼠会 
事務局 

レクリエーション補償プランの加⼊について 
 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会運営にご理解と
ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ⾹川県作業療法会は、本会員を被保険者とした「レクリエーション補償ブラン（引受保険
会社：損保ジャパン株式会社）」へ加⼊致しました。 

本会の研修会や事業等に関しましては、部員及び委員、役員の皆様が、ボランティアでご
尽⼒を頂き、運営をしております。少しでも活動に安⼼して関わって頂ける環境を整える⽬
的で加⼊を致しました。また、研修会等へご参加頂く、本会正会員（協会加⼊及び本会⼊会
者、年度会費納⼊完了者）の皆様も対象となります。 
 議案書に掲載されております研修会等に参加をして、「参加中に急激かつ偶然な外来の事
故により、ケガをされた場合」に、保険⾦をお⽀払いすることになります。 

 

 
※補償の詳細につきましては、添付されていります「レクリエーション補償プランのご案内」
をご参照下さい。 
 上記に該当される可能性がある場合は、まずは⾹川県作業療法⼠会事務局のメール
（kagawa-ot@star.ocn.ne.jp）までご連絡下さい。⼿続きに必要な情報を頂き進めて参りま
す。内容には、件名（レクリエーション保険等）、お名前、連絡先（平⽇に繋がる電話番号）、
簡単な状況等をご記載下さい。状況によってはご希望に添えない場合がありますので、ご了

保険期間 令和6年9月1日～令和7年9月1日迄

レクリエーション種目 会議、会合

※研修会含む

【行事（レクリエーション）】

手術保険金 入院時

外来時

一人あたりの保険金額

【補償内容】

熱中症危険補償特約 あり

死亡・後遺障害保険金額

入院保険金（日額）

通院保険金（日額）

300万円

2,000円

20,000円

10,000円

1,000円



承ください。ご不明な点がございましたら、⾹川県作業療法⼠会事務局までお問い合わせ下
さい。 
 
＜お問い合わせ先＞ 
⾹川県作業療法⼠会事務局 
〒769-0205 綾歌郡宇多津町浜五番丁 62-1（四国医療専⾨学校内） 
Mail：kagawa-ot@star.ocn.ne.jp 
TEL：0877-41-2323 
※専属の事務員はおりませんので、「⾹川県作業療法⼠会宛」を電話連絡された場合はお伝
え下さい。 
 
＜保険契約担当＞ 
第⼀⽣命保険株式会社 坂出営業オフィス（担当：樋⼝） 
〒762-0011 ⾹川県坂出市江尻町 191-430 
TEL：050-3782-6566 

mailto:kagawa-ot@star.ocn.ne.jp

